
UCHWAŁA NR RG - V / 37 / 18 
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sitkówka-Nowiny, udostępnionych dla operatorów 

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1523), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), Rada Gminy Sitkówka-Nowiny 

uchwala co następuje:

§ 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr RG-XXVI/213/12 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 

28 grudnia 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 

jest Gmina Sitkówka-Nowiny, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania 

z tych obiektów.

§ 2. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1, następuje w formie Obwieszczenia Rady Gminy Sitkówka-Nowiny 

z dnia 27 grudnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sitkówka-Nowiny, udostępnionych dla 

operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów, zgodnie z brzmieniem załącznika 

do niniejszej uchwały.

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa w § 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr RG - V / 37 / 18

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 27 grudnia 2018 r.

OBWIESZCZENIE

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 27 grudnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sitkówka-Nowiny, udostępnionych dla operatorów

i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych

i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1523), ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr RG-

XXVI/213/12 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 28 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Św. z 2013 r. z dnia 

4 lutego 2013 r., poz. 670), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1. uchwałą Nr RG-XXXVII/487/17 Rady Gminy Sitkówka-Nowiny z dnia 28 grudnia 2017 r. w sprawie 

zmiany Uchwały Nr RG-XXVI/213/12 Rady Gminy Sitkówka-Noiny z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Sitkówka-Nowiny, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów (Dz. Urz. 

Woj. Św. z 2018 r. z dnia 5 stycznia 2018 r., poz. 123),

zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszego obwieszczenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 1



Załącznik do Obwieszczenia

Rady Gminy Sitkówka-Nowiny

z dnia 27 grudnia 2018 r.

UCHWAŁA Nr RG-XXVI/213/12

RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych których właścicielem lub zarządzającym jest 
Gmina Sitkówka-Nowiny, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15), art. 40 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2018 r., poz. 2016), Rada Gminy Sitkówka – Nowiny uchwala, co 

następuje:

§ 1. 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest gmina Sitkówka-

Nowiny udostępnione dla operatorów i przewoźników na warunkach i zgodnie z zasadami ustanowionymi 

w niniejszej uchwale.

2. Przystanki komunikacyjne, o których mowa w ust. 1 określone są w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. 1. Do korzystania z przystanków komunikacyjnych określonych w § 1 uprawnieni są operatorzy 

i przewoźnicy którzy posiadają uprawnienia do wykonywania publicznego transportu zbiorowego spełniający 

warunki do podejmowania i wykonywania działalności w zakresie przewozu osób określone w ustawie z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym, zwani dalej "przewoźnikami".

2. Przewoźnicy mogą korzystać z przystanków komunikacyjnych i dworców wyłącznie po uzyskaniu od Wójta 

Gminy Sitkówka – Nowiny uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych.

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych w § 1 jest bezpłatne.

4. Przewoźnicy ubiegający się o uzyskanie uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 

i dworców zobowiązani są dołączyć do wniosku zestawienie planowanych zatrzymań (projekt rozkładu jazdy) na 

wskazanych przystankach komunikacyjnych i dworcach, w okresie którego dotyczy uzgodnienie.

5. Wójt może odmówić uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych

w przypadku gdy uzgodnienie spowoduje zakłócenie przepustowości lub utrudni korzystanie z tych obiektów.

6. Uzgodnienie zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych może zostać cofnięte
w przypadkach:

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy,

2) stwarzania zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez m.in. blokowanie wjazdu do zatok 

przystankowych innym przewoźnikom, utrudnianie korzystania z zatok przystankowych innym przewoźnikom,

3) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób,

4) naruszenia innych postanowień niniejszej uchwały.

§ 3. Zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych.

1. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na ich swoje pojazdy 

wyłącznie w celu obsługi podróżnych na liniach komunikacyjnych, tj. wsiadania lub wysiadania pasażerów.

2. Przewoźnicy są zobowiązani do zatrzymania się na przyporządkowanym stanowisku w taki sposób,  aby 

nie ograniczać przepustowości i nie blokować stanowiska dla innych przewoźników.

3. Przewoźnicy mogą podjeżdżać na stanowiska odjazdowe:

Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 1



1) maksymalnie na 5 minut przed planowanym odjazdem - w przypadku kursu zwykłego,

2) maksymalnie na 10 minut przed planowanym odjazdem - w przypadku kursu pośpiesznego.

4. Zabrania się postoju pojazdów na stanowiskach odjazdowych ponad czas określony w ust. 3, oraz na 

stanowiskach dla wysiadających ponad czas niezbędny do opuszczenia pojazdu przez pasażerów, jednak nie dłużej 
niż 5 minut.

5. Przystanki „dla wysiadających” są przeznaczone wyłącznie dla pasażerów wysiadających
z pojazdu.

§ 4. Do zadań administratora przystanków komunikacyjnych należy:

1. Utrzymanie ładu i porządku na terenie przystanków komunikacyjnych.

2. Informowanie pasażerów o godzinach odjazdów i przyjazdów pojazdów na liniach komunikacyjnych 

realizowanych przez wszystkich przewoźników, zgodnie z uzgodnionym

z przewoźnikami rozkładami jazdy.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 2



Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 1



Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 2



Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 3



Id: 1D691376-A898-410C-879A-1B81F7C4C94E. Podpisany Strona 4


